Το ίδιο όμως εντόπισε κι ανέφερε σε επιστολή
του και ο γεωλόγος Γώβανς, τον οποίο είχε στείλει το Ελληνικό Κράτος, να μελετή-
σει τις σκωρίες. Ο Γώβανς δεν αναφέρεται στις σκωρίες, αλλά σ’ αυτά τα χώματα
για τα οποία λέει ότι δεν είναι ούτε σκωρίες ούτε γη, αλλά «μεταλλευτικές συν-

4. Επιστολή του Ι. Β. Σερπιέρη προς τον Νομάρχη Αττικής και Βοιωτίας, Αθήναι, 30 Μαρτίου/11

Απριλίου 1870.

5. Ανδ. Κορδέλλας, Συνοπτική περιγραφή διαφόρων μεταλλουργικών και μεταλλευτικών προϊό-

ντων του Λαυρίου, εκτεθέντων κατά τη Β΄ περίοδον των Ολυμπίων, Αθήναι, 1870.